АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2014 № 13
  п. Морской
Об утверждении Порядка
составления и ведения кассового
плана     бюджета    сельского

поселения «Поселок Морской»

В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1.
Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения «Поселок Морской».
 2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                            С.В. Козырь

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

  сельского поселения

  «Поселок Морской»

  от 11.02.2014  №  13
ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения

«Поселок Морской»
1. Общее положение

          1.1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 217.1 Бюджетного кодекса РФ и устанавливает порядок составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения «Поселок Морской» (далее - сельское поселение).

          Составление и ведение  кассового плана бюджета сельского поселения осуществляется главным специалистом администрации сельского поселения по финансовым вопросам (далее - специалист администрации) в следующих формах:

кассовый план на финансовый год;

кассовый план на очередной месяц.

         1.2. Под кассовым планом бюджета сельского поселения  понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет сельского поселения и кассовых выплат из бюджета в текущем финансовом году.
         1.3. Кассовый план на финансовый год составляется и ведется в соответствии с разделом 3 к настоящему Порядку по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

         1.4. Кассовый план на очередной месяц составляется и ведется в соответствии с разделом 3 настоящего Порядка по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Показатели кассового плана
          2.1. Показатели кассового плана бюджета сельского поселения  представляются в валюте Российской Федерации (рублях). В качестве единицы измерения  применяется тысяча рублей.

          2.2. Кассовый план содержит следующие основные показатели:

          2.2.1. Всего кассовых поступлений в бюджет сельского поселения, в том числе:

- доходы

- поступления по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения

- возвраты за счет бюджета сельского поселения.
          2.2.2.Всего кассовых выплат из бюджета сельского поселения, в том числе:
2

- расходы
- выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения.
          2.2.3. Разница кассовых поступлений и кассовых выплат за плановый период.
          2.2.4. Остаток средств на счете бюджета сельского поселения на начало планового  периода.

          2.2.5. Остаток средств на счете бюджета сельского поселения на конец планового периода.

          В кассовом плане могут быть представлены и иные показатели, детализирующие указанные выше.

           2.3. В составе доходов показываются планируемые кассовые поступления по перечню доходных статьей, установленных решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год. Отдельно показываются кассовые поступления по безвозмездным поступлениям, не включенным в перечень статьей доходов, установленный решением Совета депутатов сельского поселения  на текущий финансовый год. Кассовые поступления доходов бюджета, которые не входят ни в одну из статей доходов бюджета и не относятся к безвозмездным поступлениям, показываются как прочие доходы бюджета.

          2.4. В составе расходов показываются планируемые кассовые выплаты по перечню распорядителей средств бюджета сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения о бюджете сельского  поселения на текущий финансовый год.

          Показатели расходов могут сгруппироваться по кодам классификации расходов бюджета сельского поселения.

 2.5. Показатели кассовых поступлений и кассовых выбытий по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения указываются в разрезе главных администраторов источников, и могут группироваться по кодам классификации источников финансирования дефицита  бюджета.

3. Составление и ведение кассового плана
          3.1. Кассовый план на финансовый год составляется на основании решения Совета депутатов сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год.
         3.2. Составление кассового плана на финансовый год по доходам осуществляется в следующем порядке:

         3.2.1. Специалист администрации в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о бюджете поселения во втором чтении  формирует свод данных о прогнозе поступлений по доходам в разрезе КБК, проверяет и вносит уточнения в свод, формирует кассовый план бюджета поселения на финансовый год по форме согласно приложению 1 и не позднее двадцати рабочих дней со дня принятия решения о бюджете поселения во втором чтении представляет на утверждение главе сельского поселения.

3
           3.3. Составление кассового плана на очередной месяц по доходам осуществляется в следующем порядке:

         3.3.1. Показатели для составления кассового плана по доходам на очередной месяц формируются на основании утвержденного кассового плана на финансовый год.

         3.3.2. Специалист администрации за 5 рабочих дней до начала очередного месяца формирует свод данных об изменениях прогноза поступлений на очередной месяц по доходам в разрезе КБК, проверяет и вносит уточнения в свод, проставляет дату ввода в действие.

         3.4. Кассовый план по расходам на очередной месяц формируется в следующем порядке:

         3.4.1. Специалист администрации за 5 рабочих дней до начала очередного месяца проверяет и уточняет показатели кассового плана по расходам на очередной месяц. Общий объем расходов за счет субсидий, субвенций и иных целевых поступлений из бюджета субъекта Российской Федерации, включаемых в кассовые заявки по расходам на очередной месяц, может превышать общую сумму поступлений по группе доходов "безвозмездные поступления" в пределах суммы остатков на начало очередного месяца.

         3.5. Специалист администрации формирует кассовый план бюджета поселения на очередной месяц по форме согласно приложению 2, и, не позднее, чем за 2 рабочих дня до начала очередного месяца представляет на утверждение главе сельского поселения.

         3.6. Если в процессе балансировки кассового плана образуется дефицит и источников покрытия дефицита бюджета недостаточно, специалист администрации письменно сообщает главе сельского поселения о необходимости корректировки (сокращения) расходов.

         3.7. Ведение кассового плана бюджета поселения на текущий месяц осуществляется посредством внесения изменений в показатели утвержденного кассового плана бюджета поселения на текущий месяц в следующих случаях:

         3.7.1. Необходимости корректировки показателей по доходам, по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета поселения на текущий месяц, в том числе с учетом фактического исполнения текущего месяца.

         3.7.2. Использования средств резервного фонда администрации сельского поселения.
         3.7.3. При получении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете поселения.

         3.8. Внесение изменений в кассовый план производится в срок не позднее, чем за 3 рабочих дня до окончания текущего месяца.

4

3.9. Изменения в кассовый план в части планируемых расходов бюджета, вносятся одновременно при внесении изменений в бюджетную роспись главного распорядителя.

3.10. Специалист администрации ведет мониторинг исполнения кассового плана.

               ______________________________

	Приложение 1

	к Порядку составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения

«Поселок Морской»

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»
_________________________________

КАССОВЫЙ ПЛАН

бюджета сельского поселения  «Поселок Морской» на 20____ год, (тыс. руб.)
1. Доходы бюджета

	Наименование вида доходов
	КБК
	Сумма на год
	в том числе помесячно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Налоговые и неналоговые доходы, в том числе

	…

	Безвозмездные поступления

	…

	Итого доходов

2. Расходы бюджета

	Наименование
	Сумма на год

	1
	2

	Всего по бюджету

	Дефицит (-) / профицит (+) бюджета

2

 3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование
	Код источника внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма на год

	1
	2
	3

	Итого

	Приложение 2

	к Порядку составления и ведения кассового плана бюджета сельского поселения

«Поселок Морской»

УТВЕРЖДАЮ

Глава сельского поселения

«Поселок Морской»

________________________________

                      КАССОВЫЙ ПЛАН

бюджета сельского поселения «Поселок Морской» на _________________20____ года, (тыс. руб.)

(месяц)
1. Доходы бюджета
	Наименование
	Код
	сумма на очередной месяц

	Вид доходов
	Подвид доходов
	КОСГУ

	группы
	подгруппы
	статьи
	подстатьи
	элемент

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Налоговые и неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления

	…

	Итого доходов

2. Расходы бюджета
2
	Код
	сумма на очередной месяц

	глава
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	КОСГУ
	муниципальная программа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

3. Источники финансирования дефицита бюджета
	Наименование
	Код источника финансирования дефицита бюджета
	Сумма на очередной месяц

	Итого